
19/07/2021

1/9

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 55
Processo nº : 100
Objeto : AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RL-1C

Às 14:00:19 horas do dia 08 de Julho de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de
Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: JULIANO FRANCISCO MARTINHO, PAULA
GOMES RIBEIRO e PAULO SILAS LEITE, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em
epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002021OC00038. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão
pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de
lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : EMULSAO ASFALTICA RL-1C, COMPOSTO DE CIMENTO ASFALTICO CAP20,FASE
AQUOSA E SOLVENTE PREMISTURADO, COM APLICACAO EM CONSERVACAO E PAVIMENTACAO RODOVIARIA,
OBEDECENDOA LEG. EM VIGOR
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 25 / TONELADA

Menor Valor : 3.606,7000

CNPJ/CPF - Vencedor : 82381815000203 - CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA ltda

Propostas Entregues : 4

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 4

Propostas Classificadas : 4

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

Casa do Asfalto
Distribuidora
Indústria e
Comércio DE
ASFALTO LTDA

1 PROPRIA 3.791,0000 06/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

CBB INDÚSTRIA
E COMÉRCIO
DE ASFALTOS E

2 PRÓPRIA/
RL-1C

3.900,0000 07/07/2021 00:00 Classificada classifico o item



19/07/2021

2/9

Desistência

Lances Ofertados

ENGENHARIA
ltda

STRATURA
ASFALTOS S/A 3 STRATURA 4.000,0000 07/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

Asfaltos do
Parana Indus e
Dist de Deriv. de
Petróleo LTDA

4 Fabricação
Própria 4.700,0000 07/07/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

STRATURA ASFALTOS S/A 3.845,0000 08/07/2021
14:03:42

Válido e
confirmado

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA
ltda 3.790,0000 08/07/2021

14:03:47
Válido e
confirmado

Casa do Asfalto Distribuidora Indústria e Comércio DE ASFALTO
LTDA 3.789,0000 08/07/2021

14:04:10
Válido e
confirmado

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA
ltda 3.788,0000 08/07/2021

14:04:48
Válido e
confirmado

Casa do Asfalto Distribuidora Indústria e Comércio DE ASFALTO
LTDA 3.787,0000 08/07/2021

14:05:08
Válido e
confirmado

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA
ltda 3.785,0000 08/07/2021

14:05:32
Válido e
confirmado

Casa do Asfalto Distribuidora Indústria e Comércio DE ASFALTO
LTDA 3.784,0000 08/07/2021

14:06:10
Válido e
confirmado

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA
ltda 3.783,0000 08/07/2021

14:06:29
Válido e
confirmado

Casa do Asfalto Distribuidora Indústria e Comércio DE ASFALTO
LTDA 3.782,0000 08/07/2021

14:07:01
Válido e
confirmado

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA
ltda 3.781,0000 08/07/2021

14:07:34
Válido e
confirmado

Casa do Asfalto Distribuidora Indústria e Comércio DE ASFALTO
LTDA 3.780,0000 08/07/2021

14:08:04
Válido e
confirmado

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA
ltda 3.779,0000 08/07/2021

14:08:26
Válido e
confirmado

Casa do Asfalto Distribuidora Indústria e Comércio DE ASFALTO
LTDA 3.778,0000 08/07/2021

14:08:49
Válido e
confirmado

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA
ltda 3.777,0000 08/07/2021

14:09:23
Válido e
confirmado

Casa do Asfalto Distribuidora Indústria e Comércio DE ASFALTO 3.775,0000 08/07/2021 Válido e



19/07/2021

3/9

LTDA 14:09:46 confirmado

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA
ltda 3.774,0000 08/07/2021

14:11:21
Válido e
confirmado

Casa do Asfalto Distribuidora Indústria e Comércio DE ASFALTO
LTDA 3.773,0000 08/07/2021

14:11:44
Válido e
confirmado

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA
ltda 3.770,0000 08/07/2021

14:12:07
Válido e
confirmado

Casa do Asfalto Distribuidora Indústria e Comércio DE ASFALTO
LTDA 3.769,0000 08/07/2021

14:12:29
Válido e
confirmado

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA
ltda 3.760,0000 08/07/2021

14:12:56
Válido e
confirmado

Casa do Asfalto Distribuidora Indústria e Comércio DE ASFALTO
LTDA 3.759,0000 08/07/2021

14:13:33
Válido e
confirmado

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA
ltda 3.750,0000 08/07/2021

14:13:53
Válido e
confirmado

Casa do Asfalto Distribuidora Indústria e Comércio DE ASFALTO
LTDA 3.749,0000 08/07/2021

14:14:06
Válido e
confirmado

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA
ltda 3.740,0000 08/07/2021

14:14:21
Válido e
confirmado

Casa do Asfalto Distribuidora Indústria e Comércio DE ASFALTO
LTDA 3.730,0000 08/07/2021

14:14:40
Válido e
confirmado

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA
ltda 3.700,0000 08/07/2021

14:14:54
Válido e
confirmado

Casa do Asfalto Distribuidora Indústria e Comércio DE ASFALTO
LTDA 3.699,0000 08/07/2021

14:15:16
Válido e
confirmado

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA
ltda 3.690,0000 08/07/2021

14:15:50
Válido e
confirmado

Casa do Asfalto Distribuidora Indústria e Comércio DE ASFALTO
LTDA 3.689,0000 08/07/2021

14:16:07
Válido e
confirmado

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA
ltda 3.680,0000 08/07/2021

14:16:32
Válido e
confirmado

Casa do Asfalto Distribuidora Indústria e Comércio DE ASFALTO
LTDA 3.679,0000 08/07/2021

14:16:51
Válido e
confirmado

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA
ltda 3.650,0000 08/07/2021

14:17:16
Válido e
confirmado

Casa do Asfalto Distribuidora Indústria e Comércio DE ASFALTO
LTDA 3.649,0000 08/07/2021

14:17:34
Válido e
confirmado

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA
ltda 3.620,0000 08/07/2021

14:17:52
Válido e
confirmado

Casa do Asfalto Distribuidora Indústria e Comércio DE ASFALTO
LTDA 3.619,0000 08/07/2021

14:18:21
Válido e
confirmado



19/07/2021

4/9

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA
ltda

3.610,0000 08/07/2021
14:18:38

Válido e
confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA
ltda 3.606,7000 08/07/2021

14:29:26
Válido e
confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ASFALTOS E ENGENHARIA ltda Negociação 3.606,7000 08/07/2021

14:32 Aceitável

Considero o preço
aceitável mediante
consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ASFALTOS E ENGENHARIA ltda

19/07/2021
10:04 Habilitado

Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0155 Outros 06.218.782/0001-16 Casa do Asfalto Distribuidora Indústria e Comércio DE ASFALTO LTDA

FOR0457 Outros 20.755.193/0001-06 Asfaltos do Parana Indus e Dist de Deriv. de Petróleo LTDA

FOR0720 Outros 59.128.553/0005-09 STRATURA ASFALTOS S/A

FOR0066 Outros 82.381.815/0002-03 CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA ltda

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 08/07/2021

14:00:19

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a rodada
de lances

08/07/2021
14:00:46



19/07/2021

5/9

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas. 08/07/2021
14:01:41

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 08/07/2021
14:01:48

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 08/07/2021

14:13:53

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 08/07/2021

14:14:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 08/07/2021

14:14:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 08/07/2021

14:14:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 08/07/2021

14:14:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 08/07/2021

14:15:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 08/07/2021

14:15:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 08/07/2021

14:16:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 08/07/2021

14:16:32

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 08/07/2021

14:16:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 08/07/2021

14:17:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 08/07/2021

14:17:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 08/07/2021

14:17:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 08/07/2021

14:18:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 08/07/2021

14:18:38

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 08/07/2021 - 14:21:38 08/07/2021

14:22:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 08/07/2021

14:22:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 08/07/2021

14:22:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001:
EMULSAO ASFALTICA RL-1C

08/07/2021
14:23:01



19/07/2021

6/9

Menor lance: R$ 3.610,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

Pregoeiro FOR0066 Consegue melhorar sua oferta? Arredonda o valor? 08/07/2021
14:23:34

Pregoeiro FOR0066 É entrega imediata... aquisição 08/07/2021
14:24:07

FOR0066 Pregoeiro Boa tarde, infelizmente não conseguimos melhorar o preço. 08/07/2021
14:24:16

Pregoeiro FOR0066 Arredonda o valor... R$ 3.600,00 08/07/2021
14:24:45

Pregoeiro FOR0066 A quantidade é pequena... o desconto é pequeno se comparado ao valor do pedido 08/07/2021
14:26:22

Pregoeiro FOR0066 registre o desconto por favor 08/07/2021
14:26:32

FOR0066 Pregoeiro Só um minuto, por favor 08/07/2021
14:26:43

FOR0066 Pregoeiro Infelizmente não conseguimos 08/07/2021
14:27:11

Pregoeiro FOR0066 Então qualquer desconto... pode ser? 08/07/2021
14:27:52

FOR0066 Pregoeiro um minuto 08/07/2021
14:28:56

FOR0066 Pregoeiro é o valor mínimo que podemos apresentar 08/07/2021
14:29:48

Pregoeiro FOR0066 ok...agradeço 08/07/2021
14:30:15

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 08/07/2021

14:30:38

Pregoeiro FOR0066 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 3.606,7000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

08/07/2021
14:32:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

08/07/2021
14:32:09

Pregoeiro FOR0066

Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação. Informo que, para os casos de assinatura digital da
proposta e declarações, assim como as autenticações digitais dos documentos que não
possam ser verificados via internet, como contrato social ou atestados, dispensam o envio
de documentos via correio para a comprovação dos originais.

08/07/2021
14:32:35

FOR0066 Pregoeiro O Fornecedor "CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AS" enviou o arquivo
"FOR0066_2.pdf".

08/07/2021
14:34:32

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoI%2bl0tHXr1kPiCAIj8AsfkTy%2fsAz9H3B%2bHHqYeH7KmhFC1A1zz78bA9KhKqu2FRsA%3d%3d


19/07/2021

7/9

FOR0066 Pregoeiro O Fornecedor "CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AS" enviou o arquivo
"FOR0066_3.pdf".

08/07/2021
14:35:30

FOR0066 Pregoeiro O Fornecedor "CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AS" enviou o arquivo
"FOR0066_4.pdf".

08/07/2021
14:35:57

FOR0066 Pregoeiro O Fornecedor "CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AS" enviou o arquivo
"FOR0066_5.pdf".

08/07/2021
14:36:17

FOR0066 Pregoeiro O Fornecedor "CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AS" enviou o arquivo
"FOR0066_6.pdf".

08/07/2021
14:36:35

FOR0066 Pregoeiro O Fornecedor "CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AS" enviou o arquivo
"FOR0066_7.pdf".

08/07/2021
14:36:50

FOR0066 Pregoeiro O Fornecedor "CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AS" enviou o arquivo
"FOR0066_8.pdf".

08/07/2021
14:37:02

FOR0066 Pregoeiro O Fornecedor "CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AS" enviou o arquivo
"FOR0066_9.pdf".

08/07/2021
14:37:23

FOR0066 Pregoeiro O Fornecedor "CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AS" enviou o arquivo
"FOR0066_10.pdf".

08/07/2021
14:37:38

FOR0066 Pregoeiro O Fornecedor "CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AS" enviou o arquivo
"FOR0066_11.pdf".

08/07/2021
14:38:00

FOR0066 Pregoeiro O Fornecedor "CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AS" enviou o arquivo
"FOR0066_12.pdf".

08/07/2021
14:38:24

FOR0066 Pregoeiro O Fornecedor "CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AS" enviou o arquivo
"FOR0066_13.pdf".

08/07/2021
14:40:19

FOR0066 Pregoeiro O Fornecedor "CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AS" enviou o arquivo
"FOR0066_14.pdf".

08/07/2021
14:40:58

FOR0066 Pregoeiro O Fornecedor "CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AS" enviou o arquivo
"FOR0066_15.pdf".

08/07/2021
14:41:29

Pregoeiro FOR0066 Pelo que analisei está correta a documentação. Preciso que encaminhe os originais e/ou
as cópias autenticadas.

08/07/2021
14:47:45

FOR0066 Pregoeiro Iremos encaminhar na data de hoje pelos correios. 08/07/2021
14:48:17

Pregoeiro TODOS Suspenderei a sessão pública e retornaremos no dia 19 de julho às 10:00 horas. 08/07/2021
14:48:43

Pregoeiro TODOS Alguma dúvida? 08/07/2021
14:48:56

Pregoeiro TODOS Ok...suspenderei a sessão pública 08/07/2021
14:49:49

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 08/07/2021 14:50:27. 08/07/2021
14:50:27

Pregoeiro TODOS Motivo: Suspensão da sessão pública para o envio da documentação autenticada ou dos
originais apresentados pela empresa detentora da melhor proposta.

08/07/2021
14:50:27

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 19/07/2021 10:00:00 08/07/2021

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoI%2bl0tHXr1kPiCAIj8AsfkTy%2fsAz9H3B%2bHHqYeH7Kmh2QQwhVbKZ5xAcDLdmXSbSw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoI%2bl0tHXr1kPiCAIj8AsfkTy%2fsAz9H3B%2bHHqYeH7KmhPNwekFQNqGDxDYptGVqvtQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoI%2bl0tHXr1kPiCAIj8AsfkTy%2fsAz9H3B%2bHHqYeH7KmhBiNJqKyXU7csg8mhQWNV1A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoI%2bl0tHXr1kPiCAIj8AsfkTy%2fsAz9H3B%2bHHqYeH7KmhaiCxHjeKIQU2KndVX78S2Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoI%2bl0tHXr1kPiCAIj8AsfkTy%2fsAz9H3B%2bHHqYeH7Kmh%2bLkkev5pmJ1kAkv%2fqAIhCQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoI%2bl0tHXr1kPiCAIj8AsfkTy%2fsAz9H3B%2bHHqYeH7KmhHb4YV7nC0%2fa3VSwJofks1Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoI%2bl0tHXr1kPiCAIj8AsfkTy%2fsAz9H3B%2bHHqYeH7KmhiqxzAojiwR3zipZ4OjevtQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoI%2bl0tHXr1kPiCAIj8AsfkTy%2fsAz9H3B%2bHHqYeH7Kmh%2fh4a1e%2bQ62r9wPQJBbUCcw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoI%2bl0tHXr1kPiCAIj8AsfkTy%2fsAz9H3B%2bHHqYeH7KmhQpDW9ZW05QpAlzvIPGVoXg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoI%2bl0tHXr1kPiCAIj8AsfkTy%2fsAz9H3B%2bHHqYeH7KmhhSy5OGh3ArwoVPLD0E7GSA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoI%2bl0tHXr1kPiCAIj8AsfkTy%2fsAz9H3B%2bHHqYeH7Kmhtz65g5%2bD5beiGSUBZgGWrQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoI%2bl0tHXr1kPiCAIj8AsfkTy%2fsAz9H3B%2bHHqYeH7KmhqCtIYd6bjy4CxelGNm0%2b4Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzoI%2bl0tHXr1kPiCAIj8AsfkTy%2fsAz9H3B%2bHHqYeH7KmhQCv1zOeS5PabSKAh7748qA%3d%3d


19/07/2021

8/9

14:50:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 19/07/2021

10:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 19/07/2021
10:00:27

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos 19/07/2021
10:00:36

Pregoeiro TODOS Efetuarei a consulta no site e-Sanções 19/07/2021
10:01:13

Pregoeiro TODOS Empresa habilitada 19/07/2021
10:02:59

Pregoeiro TODOS

O Licitante CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA ltda foi
habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

19/07/2021
10:04:08

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

19/07/2021
10:04:14

Sistema
BEC/SP TODOS 19/07/2021

10:04:14

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 19/07/2021

10:04:14

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
19/07/2021

10:04:14

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para a manifestação de recurso 19/07/2021
10:04:29

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 19/07/2021

10:11:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 19/07/2021

10:11:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 19/07/2021

10:12:00

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

19/07/2021
10:13:12

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 19/07/2021
10:13:35

Licitante vencedor : CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE ASFALTOS E ENGENHARIA ltda

Item
: 1

Valor
Negociado :
3.606,7000

Sessão Pública Suspensa

Às 14:50:27h do dia 08 de julho de 2021, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Suspensão da sessão pública
para o envio da documentação autenticada ou dos originais apresentados pela empresa detentora da melhor
proposta..



19/07/2021

9/9

Às 10:00:27h do dia 19 de julho de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de Andrade
Salgueiro e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
846100801002021OC00038.

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 19/07/2021 às 10:13:04


